

Närvarande:

Sven Fajersson (SvFa), ordf., Christer Jönsson (ChJö), Agne Andersson (AgAn), Lars Fernström (LaFe), Roger Johansson (RoJo), Lennart Mattsson (LeMa), Kenneth Pettersson (KePe), Ulf Hidås (UlHi) arb. sekr. samt Jan Lannér (JaLa), skogsstyrelsen, (adjungerad)

Ej närvarande: Stefan Hörberg, Ulla Rundlöf, Gunnar Thelin, Johan Tielman, Staffan Åkeby.

1. Mötets öppnande

Ordförande hälsade alla välkomna och öppnade mötet.

2. Föregående protokoll

Minnesanteckningar från arbetsmötet med kommunrepresentanter angående verksamhetsplanen 2014-01-24, delades ut och gick igenom.

3. Verksamhetsplan 2014

Ett första utkast till verksamhetsplan 2014 delades ut och diskuterades. **Utkastet skickas till de medverkande kommunrepresentanter som deltog i mötet den 2014-01-24, för "tjänstemannaberedning" under två veckors tid. UIHi sammanställer eventuella synpunkter och kompletteringar och vidarebefordrar planen åter till styrelsen för godkännande, innan årsstämman.**

4. Kanslifunktionen

SvFa meddelade att från och med årsstämman 2014, kommer Hushållningssällskapet att avsluta kanslifunktionen. SvFa kommer också att tacka för sig och avsäga sig ordföranderollen och vidare styrelseuppdrag fr.o.m. årsstämman pga. tidsbrist. **SvFa meddelar valberedningen.**

Det har framkommit tre olika förslag på ny placering av kanslifunktionen. Osby, Kristianstads samt Hör/Hörby kommun har anmält sitt intresse att administrera vattenrådet, om finansieringsproblemet går att lösa.

Osby: bra geografiskt läge i avrinningsområdet, "neutral mark", här finns också sätet för Helgeå Model forest samt Osby Naturbruksgymnasium, som har ett stort intresse och kunskap i vattenfrågor.

Kristianstad: här finns basresurser samt en hög kompetens inom kommunen bl.a. med tanke på Biosfärsområdet Kristianstad Vattenrike och Helgeåkommittén för samordnad kontroll.

Hör/Hörby: här finns redan i dag en färdig organisation med två sekreterare, som kan starta direkt. Dock mindre lämpligt geografiskt sätt.

Styrelsen förordar att kansliet förläggs i Osby.

Beslut: UIHi skriver brev till kommunerna och meddelar styrelsens förslag.

Beslut: AgAn fick i uppdrag att kontrollera vidare med Osby kommun angående en 50 % tjänst eller mer.

Ska sätet för Helgeåns vattenråd finnas på samma plats som kansliet? I dag har vattenrådet sitt säte i Hässleholm. Styrelsen anser att vattenrådets säte bör vara på samma ställe som kansliet. Bytet av plats tas upp på årsstämman.

5. Ekonomi

Föreningens ekonomi redovisades.

Helgeåns Vattenråd

6. Verksamhetsberättelse

Verksamhetsberättelsen ska vara klar innan den 1/4 då den ska vara inlämnad till Vattenmyndigheten. **De styrelsemedlemmar som representerat Helgeåns vattenråd vid någon aktivitet under 2013, ombeds att meddela UIHi detta snarast. Glöm ej plats och datum för aktiviteten. UIHi sammanställer.**

7. Övrigt

Ny medlem: Ålakademin, som hälsas välkommen!

8. Nästa möte

Nästa styrelsemöte blir **torsdagen den 10/4** kl 9:00 Hushållningssällskapet i Skepparslöv. Till nästa styrelsemöte kommer Jan Lannér, Skogsstyrelsen (samordnare för Helge å Model Forest) att adjungeras.

Årsmötet blir den **måndagen den 26/5** kl 18:00 församlingshemmet i Hässleholm. Innan stämman blir det ett kort styrelsemöte kl 17:00. I samband med årsstämman bör vi ha ett föredrag av någon.

ChJö kontrollerar med Hässleholms kommunekolog Lars-Erik Williams om han är villig att ställa upp och hålla ett föredrag och visa filmen om naturen vid Hovdala.

Vid pennan

Ulf Hidås

Sven Fajersson, ordförande Helgeåns vattenråd